



## 平成30年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成29年11月9日

上場会社名 京極運輸商事株式会社  
 コード番号 9073 URL <http://www.kyogoku.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 玉川 寿  
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役 (氏名) 湊 英夫  
 四半期報告書提出予定日 平成29年11月14日  
 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東  
 TEL 03-5825-7143

(百万円未満四捨五入)

### 1. 平成30年3月期第2四半期の連結業績(平成29年4月1日～平成29年9月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年3月期第2四半期	4,448	13.2	163	410.4	183	288.3	118	321.7
29年3月期第2四半期	3,929	△7.2	32	△80.8	47	△74.5	28	△65.3

(注)包括利益 30年3月期第2四半期 157百万円 (—%) 29年3月期第2四半期 9百万円 (△81.7%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
30年3月期第2四半期	38.44	—
29年3月期第2四半期	9.00	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
30年3月期第2四半期	7,584	3,433	45.0	1,108.15
29年3月期	7,350	3,298	44.7	1,065.03

(参考)自己資本 30年3月期第2四半期 3,415百万円 29年3月期 3,282百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年3月期	—	0.00	—	7.00	7.00
30年3月期	—	0.00	—	—	—
30年3月期(予想)	—	—	—	5.00	5.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成30年3月期の連結業績予想(平成29年4月1日～平成30年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	8,475	1.4	130	△27.4	160	△28.6	100	△36.3	32.45

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 — 社 (社名) 、 除外 — 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注)詳細は、添付資料5ページ「1. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3)四半期連結財務諸表に関する注記事項 (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

30年3月期2Q	3,200,000 株	29年3月期	3,200,000 株
----------	-------------	--------	-------------

② 期末自己株式数

30年3月期2Q	118,369 株	29年3月期	118,369 株
----------	-----------	--------	-----------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

30年3月期2Q	3,081,631 株	29年3月期2Q	3,121,631 株
----------	-------------	----------	-------------

※四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	2
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	2
(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書 .....	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	5
(継続企業の前提に関する注記) .....	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	5
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用) .....	5

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成29年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,192,329	1,220,303
受取手形及び売掛金	1,490,788	1,505,547
リース投資資産	14,271	11,079
商品	5,310	5,036
原材料及び貯蔵品	11,008	13,785
半成工事	109,110	34,138
繰延税金資産	46,656	46,663
その他	150,888	137,023
貸倒引当金	△3,638	△3,624
流動資産合計	3,016,722	2,969,950
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	3,352,061	3,354,280
減価償却累計額	△2,385,494	△2,427,310
建物及び構築物 (純額)	966,567	926,970
機械及び装置	416,239	423,932
減価償却累計額	△294,962	△303,832
機械及び装置 (純額)	121,277	120,100
車両運搬具	2,152,353	2,154,947
減価償却累計額	△1,772,249	△1,756,005
車両運搬具 (純額)	380,104	398,942
土地	1,273,118	1,586,269
リース資産	448,456	439,703
減価償却累計額	△270,385	△285,401
リース資産 (純額)	178,071	154,302
建設仮勘定	23,226	546
その他	119,974	121,369
減価償却累計額	△99,124	△99,674
その他 (純額)	20,850	21,695
有形固定資産合計	2,963,213	3,208,824
無形固定資産		
投資その他の資産		
投資有価証券	1,209,600	1,269,756
リース投資資産	12,353	6,799
その他	148,762	129,734
貸倒引当金	△8,237	△8,237
投資その他の資産合計	1,362,478	1,398,052
固定資産合計	4,333,142	4,614,297
資産合計	7,349,864	7,584,247

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成29年9月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	819,378	798,068
短期借入金	771,872	804,064
リース債務	100,133	93,489
未払費用	170,070	183,098
未払法人税等	60,412	63,688
賞与引当金	110,717	95,724
その他	239,854	240,174
流動負債合計	2,272,436	2,278,305
固定負債		
長期借入金	729,452	837,558
リース債務	122,362	94,117
役員退職慰労引当金	38,138	34,913
退職給付に係る負債	805,334	819,143
資産除去債務	57,938	58,176
その他	26,230	28,765
固定負債合計	1,779,454	1,872,672
負債合計	4,051,890	4,150,977
純資産の部		
株主資本		
資本金	160,000	160,000
資本剰余金	4,995	4,995
利益剰余金	2,752,107	2,848,949
自己株式	△45,754	△45,754
株主資本合計	2,871,348	2,968,190
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	411,124	446,699
退職給付に係る調整累計額	△430	30
その他の包括利益累計額合計	410,694	446,729
非支配株主持分	15,932	18,351
純資産合計	3,297,974	3,433,270
負債純資産合計	7,349,864	7,584,247

## (2) 四半期連結損益及び包括利益計算書

第2四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年9月30日)
売上高	3,928,520	4,447,776
売上原価	3,648,875	4,021,416
売上総利益	279,645	426,360
販売費及び一般管理費		
販売費	11,966	11,746
一般管理費	235,842	252,112
販売費及び一般管理費合計	247,808	263,858
営業利益	31,837	162,502
営業外収益		
受取利息	106	2
受取配当金	12,738	16,269
営業車両売却益	6,842	3,617
持分法による投資利益	2,258	7,313
補助金収入	155	788
軽油引取税交付金	1,162	1,105
その他	3,453	3,775
営業外収益合計	26,714	32,869
営業外費用		
支払利息	10,365	9,823
その他	1,123	2,798
営業外費用合計	11,488	12,621
経常利益	47,063	182,750
特別利益		
固定資産売却益	284	—
特別利益合計	284	—
特別損失		
固定資産売却損	844	—
固定資産除却損	2,295	41
特別損失合計	3,139	41
税金等調整前四半期純利益	44,208	182,709
法人税等	16,534	61,798
四半期純利益	27,674	120,911
(内訳)		
親会社株主に帰属する四半期純利益	28,091	118,446
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△417	2,465
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△21,251	36,402
退職給付に係る調整額	1,124	460
持分法適用会社に対する持分相当額	1,422	△743
その他の包括利益合計	△18,705	36,119
四半期包括利益	8,969	157,030
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	9,438	154,481
非支配株主に係る四半期包括利益	△469	2,549

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第2四半期連結累計期間(自平成29年4月1日 至平成29年9月30日)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。

ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果になる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。